
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE  I 
 Settore  

RESPONSABILE  DEL SETTORE : d.ssa Costanza Del Giudice 
 

Registro  Generale n. 1539          del 05/12/2014 
                                                                  Registro  Settore  n.  33       del  03/1272014         

 
OGGETTO: Impegno spesa per evento “Alla Corte del Gusto” 

                                        

       
                        ( )  LIQUIDAZIONE                                       (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 

-  
-  

Riferimenti contabili: 
 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     
 

Allegati:  n. 

 
(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:    d.ssa Costanza Del Giudice 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__05/12/2014________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                                 IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
Oggetto:   impegno spesa per  realizzazione evento “Alla corte del Gusto”                                                       

 
 

Il Responsabile del Settore I 
 
Premesso: 

 che  questo Ente,  nell’ambito del proprio programma, ha sempre inteso sostenere  tutte 
quelle manifestazioni che  concorrono a diffondere le tradizioni della città di Marigliano; 

 che le Figlie della Carità di San Vincenzo de’ Paoli nell’ambito delle attività di beneficenza, 
hanno programmato, nei  giorni  7 e 8 dicembre p.v. presso il Castello Ducale, un evento dal titolo 
“Alla corte del gusto”, dedicato alla scoperta delle tipicità gastronomiche del territorio attraverso 
degustazioni, laboratori e stand; 

 che con nota prot. gen. n. 23253 del 20 novembre 2014, Suor Brigida Fornaro , in qualità 
di madre superiora delle Figlie della Carità, ha richiesto a questo Ente di sostenere l’evento, con la 
compartecipazione di € 1.500,00 per far fronte alle spese per l’affitto del pianoforte, per il 
pagamento dei diritti SIAE e per provvedere ad un’adeguata ospitalità degli artisti; 

  
 Considerato che l’iniziativa, volta a promuovere le eccellenze tipiche del territorio,rappresenterà  
un punto di incontro per la comunità, e soprattutto sarà volano per le attività di beneficenza che 
contraddistinguono l’attività dell’Ordine delle Figlie della Carità; 
  
Vista la nota  a firma del Commissario Straordinario prot. gab. 3021 del  04/09/2014 che autorizza 
la compartecipazione alle spese di cui alla citata nota 23253/2014;  
 
Visto l’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78 del 1/7/2009, convertito in legge n. 102 del 3/8/2009 che 
prevede che il    funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti e’ compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  
 
Visto il CIG ZAB12115CA 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il TUEL n. 267/2000; 
 

DETERMINA  
 
 
Per i motivi descritti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e descritti 
 

- di sostenere la realizzazione dell’evento dal titolo “Alla Corte del Gusto” programmato dalle 
Figlie della Carità di San Vincenzo de’ Paoli nei  giorni  7 e 8 dicembre p.v. presso il 
Castello Ducale; 

- di impegnare la somma di €. 1.500,00,  sul cap. 1036/1 cod. 1050203 esercizio finanziario 
2014, a favore della Casa Santa Luisa delle  “Figlie della Carità di San Vincenzo de’ Paoli” 
con sede in Via Castello,32  80034 Marigliano C.F. 00222050643, nella persona della  
madre superiora Suor Brigida Fornaro; 



- di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con 
le regole di finanza pubblica ed, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati 
per il rispetto del patto di stabilità interno;  

- di trasmettere il presente atto all’Ufficio di Segreteria per i successivi adempimenti 
 

 
                                                                         Il Responsabile del Settore I  

                                                                    d.ssa Costanza Del Giudice                
  


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

